229.

Inocencio III manda al abad y monjes de Oña reciban en procesión solemne al obispo de Burgos cuando se presentare según lo preceptuado por los cánones; comunicales que faculta a los obispos de Osma y Segovia y al arcediano de Palencia para exigir su cumplimiento, incluso mediante censuras. — Roma, abril 3 de 1201.

(Vol. 31, fol. 19, orig.; vol. 71, nº 86.)

Innocentius episcopus, serv. serv. Dei, dilectis abbatis et monachis Oniensibus, sal. et apost. ben. — Venerabilis frater noster Burgensis episcopus sua nobis insinuatione suggessit quod predecessores tui una cum monachis Onienses, antecessores eius in monasterio vestro processionaliter receperunt, et ipsos tanquam ceteri abbates Burgensis diocesis honore debito prevenire curarunt. Volentes igitur iura eiusdem episcopi tanto propensius conservare quanto ei munus

consecrationis et benedictionis contulimus per nos ipsos, universitatem vestram monemus attentius et per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus tam in processionibus quam in aliis sua iura prefato episcopo exhibeatis humiliiter et servetis; alioquin noveritis venerabilibus fratribus nostris Oxomensi et Segobiensi episcopis et dilecto filio G. Lombardo, Palentine ecclesie archidiacono, dedisse firmiter in mandatis ¹ ut vos ad id, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, remoto appellationis obstaculo, previa ratione compellant. Datum Laterani III nonas aprilis, Pontificatus nostri anno quarto.

230.

Alfonso VIII otorga a Arlotto de Marsán la villa de Hontanas, libre de todo pecho real y exenta de la justicia del Rey, con facultad de transmitirla a sus herederos o enajenarla. — Cea, agosto 18 de 1203.

(Vol. 29, fol. 28, orig.; vol. 71, nº 118.)

† XPS. Ao. — Per presens scriptum notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, libenti animo et voluntate spontanea, pro multis et gratis obsequiis que michi hactenus fideliter exhibuistis et assidue exhibere non cessatis, facio cartam donacionis, concessionis, stabilitatis et absolutionis vobis Arlotho de Marzan, dilecto meo, et posteris vestris et omni successioni vestre perpetuo duraturam. Dono itaque vobis et concedo illam villam que dicitur Fontanas ², in publico itinere beati Jacobi sitam, cum collaciis et solaribus populatis

¹ La bula del papa, dirigida a éstos, lleva la misma fecha que la presente y está en el vol. 71, nº 89.

² Hontanas, cerca de Castrogeriz.

et heremis, cum terris, vineis, pratis, pascuis, aquis, rivis, nemoribus et defesis et cum omnibus directuris, terminis et pertinentiis suis, quecumque ibi habeo vel habere deboeo, iure hereditario in perpetuum habendam et irrevocabiliter possidendam, ad faciendum inde quicquid volueritis, dando, vendendo, impignorando, concambiando vel quidlibet aliud faciendo.

Absolvo etiam eandem villam ab omni pecto, posta, faccendera, fonsado, fonsadera et ab omni regio tributo et gravamine in perpetuum, ita quod non pectent nec faciant postam vel faccenderam aliquam michi vel alicui alii nisi vobis et posteris vestris. Absolvo etiam predictam villam ab omni introitu merini, mandans ac firmiter precipiens quod nullus merinus meus sit ausus ullo modo eam intrare, nec aliquid inde accipere vel occupare. Si quis vero, etc.

Facta carta apud Ceam era M^a CC^a XL^a prima, XVIII^a die mensis augusti. Et ego rex A., regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo. † SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. Martinus Toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, cf. — 1^a col. Aldericus Palentinus eps., cf. Rodericus Segontinus eps., cf. Didacus Oxomensis eps., cf. Julianus Conchensis eps., cf. Gundissalvus Secobiensis eps., cf. Jacobus Abulensis eps., cf. Ferrandus Burgensis electus, cf. Gonzalvus Roderici, maiordomus curie regis, cf. Comes Ferrandus Nunii, alferiz regis, cf. — 2^a col. Alvarus Nunii, cf. Lupus Sancii, cf. Rodericus Diaz, cf. Petrus Gonzalvi de Marannone, cf. Guillelmus Gonzalvi, cf. Egidius Garsie, cf. Guterrius Diaz, merinus regis in Castella, cf. Petrus, domini regis notarius. Didaco Garsie existente cancellario, scripsit.

231.

Arloto de Marsán vende la villa de Hontanas al obispo de Burgos y su catedral por quinientos maravedís y con aprobación del rey. — Valladolid, abril 1 de 1204.

(Vol. 29, fol. 27, orig.)

Notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Arlotus de Marçan, bono animo et voluntate spontanea, et de mandato et cum consensu domini regis Alfonsi et uxoris sue domine regine Alienor et filii sui domini Ferrandi, vendo domino Ferrando, Burgensis ecclesie episcopo, et ecclesie vestre villam illam que vocatur Fontanas, quam dominus rex Aldefonsus una cum uxore sua Alienore regina et cum filio suo domino Ferrando in iure hereditario michi dedit cum ingressibus et regressibus, pratis, pascuis, terris, vineis, molendinis, arboribus, et cum omnibus suis pertinenciis, et cum ecclesia eiusdem ville, pro D. morb., quos a vobis sine aliqua diminutione integre suscepi, et sum inde bene pacatus; ita ut vos vestrique successores et Burgensis ecclesie supradictam villam sicut michi data fuit, cum ingressibus et regressibus, pratis, terris, vineis, molendinis, arboribus, et cum omnibus suis pertinenciis sine aliqua inquietatione et contradictione in perpetuum habeatis et possideatis. Si quis vero ex mea progenie vel aliena hanc vendicionem et hoc factum irritare vel contradicere presumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat et in cauto regi terre m. aureos persolvat.

Et ego dominus Ferrandus, Burgensis episcopus, de bonis ecclesie Burgensis, de mandato et cum consensu domini regis Aldefonsi et uxoris sue domine Alienoris regine et filii sui dominus Ferrandus, prenominatam villam, sicut supra dictum est, emi; et ideo dominus rex Aldefonsus hanc cartam in perpetuum valitaram concedit et confirmat et sigilli sui munimine roboravit.

Facta carta apud Vallisoletum mense aprilis era M^a CC^a XLII^a, regnante rege Aldefonso cum uxore sua Ali-

nor regina et cum filio suo domno Ferrando in Burgos et in Toleto et in omni regno suo. Huius rei sunt testes: Domnus Martinus, archiepiscopus Toletanus. Domnus Ferrandus Comes, et frater eius Albarus Nunii. Gomes Petri. Rudericus Ruderici. Rudericus Martini, maiordomus regine. Domnus Yspanus, ecclesie Toletane decanus. Domnus Sancius, eiusdem ecclesie archidiaconus. Domnus Martinus, archidiaconus de Arevalo. Magister Turgis, archidiaconus de Opte.

232.

Alfonso VIII ratifica la venta de la villa de Hontanas, reconociendo su propiedad al obispo de Burgos y sus sucesores. — Valladolid, abril 1 de 1204.

(Vol. 71, nº 122.)

Per presens scriptum notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando, facio cartam concessionis, confirmationis et stabilitatis Burgensi ecclesie beate Marie et vobis domno Ferrando, eiusdem instanti episcopo, karissimo nepoti meo, vestrisque successoribus perhenniter duraturam. Concedo itaque vobis ecclesiam et villam illam que dicitur Fontanas, sitam in publico itinere beati Jacobi, quam emistis mandato meo pro quingentis morabetis ab Arloho de Marzan, cui quondam eam dederam iure hereditario in perpetuum habendam, prout in privilegio quod ei inde condideram continetur. Et empitionem illam roboro pariter et confirmo, mandans ac firmiter precipiens ut predictam ecclesiam et villam cum omnibus directuris, terminis et pertinenciis, quecumque ibi habebam vel habere debebam, iure hereditario perpetuo habeatis et irrevocabiliter possideatis. Si quis vero, etc.

Facta carta apud Vallemoleti era M^a CC^a XL^a II^a, kalendas aprilis. Et ego rex A. regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confir-

mo. Martinus Toletane, sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, cf. Aldericus Palentinus eps., cf. Didacus Oxomensis eps., cf. Rodericus Segontinus eps., cf. Gundissalvus Secobiensis eps., cf. Julianus Conchensis eps., cf. Johannes Calagurritanus eps., cf. Brictius Placentinus eps., cf. Gonçalvus Roderici, maiordomus curie regis, cf. Comes Ferrandus Nunii, alferiz regis, cf. Alvarus Nunii, cf. Rodericus Diaz, cf. Lupus Sancii, cf. Petrus Gonzalvi de Marannone, cf. Gomicius Petri, cf. Egidius Garsie, cf. Guterrius Diaz, merinus regis in Castella, cf. Petrus, domini regis notarius, Didaco Garsie existente cancellario, scripsit.

233.

Alfonso VIII otorga al obispo de Burgos la villa de Villasur de Herreros con sus vasallos y propiedades. — Valladolid, mayo 6 de 1204.

(Vol. 37, fol. 459, orig.; vol. 71, nº 119.)

† XPS. A. — Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filiis meis Fermando et Henrico, grato animo et voluntate spontanea, pro animabus parentum meorum et salute propria ac pro delicitorum meorum venia consequenda, facio cartam donationis, concessionis et stabilitatis Deo et cathedrali ecclesie Burgensi beate Marie et vobis donno Ferrando, eiusdem instanti episcopo, karissimo atque dilectissimo nepoti meo, vestrisque successoribus perhenniter duraturam. Dono itaque vobis et concedo villam illam que dicitur Villa Assur de Ferreros¹ integre cum collaciis, solaribus populatis et heremis, cum terris, vineis, pratis, pascuis, rivis, aquis, molen-dinis, nemoribus et defesis, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus directuris, terminis et pertinentiis suis, iure

¹ Villasur de Herreros, al E. de Arlanzón.

hereditario in perpetuum habendam et libere ac sine contradictione aliqua irrevocabiliter possidendum. Et hec mee donationis et concessionis pagina rata et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero, etc.

Facta carta apud Valleleti era M^a CC^a XL^a secunda, VI^a die mensis maii. Et ego rex A., regnans in Castella et in Toleto, hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. † SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. Martinus Toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, cf. — 1^a col. Aldericus Palentinus eps., cf. Didacus Oxomensis eps., cf. Gundissalvus Secobiensis eps., cf. Rodericus Segontinus eps., cf. Julianus Conchensis eps., cf. Johannes Calagurritanus eps., cf. Briceius Placentinus eps., cf. Gonzalvus Roderici, maiordomus curie regis, cf. Comes Ferrandus Nunii, alferiz regis, cf. — 2^a col. Alvarus Nunii, cf. Rodericus Diaz, cf. Lupus Sancii, cf. Rodericus Roderici, cf. Ferrandus Garsie, cf. Egidius Garsie, cf. Guterrius Diaz, merinus regis in Castella, cf. Petrus, domini regis notarius, Didaco Garsie existente cancellario, scripsit.

234.

Inocencio III manda a los abades, priores y clérigos de la diócesis de Burgos concurran al sínodo diocesano que anualmente se celebra en la catedral, no obstante la costumbre en contrario, por ellos alegada; de lo contrario, ratificará las penas que el obispo de Burgos lanzare contra ellos. — Roma, mayo 5 de 1205.